dicitur cum comuneis sive pasculis seu et cum omnibus rebus que ad ipsam masa

riciam pertinent quod est inter sedimine et vites seu terre arabilis et prativis iugera

quatuor
- Actum in vico Albaredo feliciter.

Signum manu suprascripta Imila que' hanc cartulam offersionis fieri rogavit et

predicto Tiso iugale suo ad eam consentiente sicut supra.

Signum manibus Tebaldo et Girardo et item Girardo vivente lege Salicha testes.

Signum manibus Winizo et Salvestro et Petro et Martino testes .

Et ego qui suprascripto Lanfrancus notarius sacri palacii rogatus qui banc car

tam offersionis scripsi et post traditam complevi.

Publicò questo documento anche il Verci nel t . III , pag. 5 , della sua storia degli Ecelini, Bas

sano , 1779 .

N. 189.

1064, 2 Giugno. Olderico vescovo di Padova investe di terreni a titolo di

feudo il monastero di S. Nicolò del Lido di Venezia , investilura rinnovata poi

da Giovanni vescovo successore di Olderico .

(BRUNACCI da un apografo del secolo XV nell'Archivio di S. Nicolò del Lido di Venezia .)

Ego .... Patavensis ecclesie episcopus monasterio seu ecclesie sancti Ni

colai terra marique magni in littore sito prope Venetias dono et offero . Praeterea

confirmo vobis et innovo vosque investio de feudo vestro antiquo illarum trium pe

ciarum terre de quibus estis soliti a venerabilibus episcopis sancte Patavensis ec

clesie investiri. sicut michi ostenditis unam cartam investitionis autenticam vobis

factam a domino Odorico (sic) olim episcopo Patavensis in millesimo sexagesimo

quarto indictione prima. octavo domini imperatoris Enrici anno . quarto nonas iunii .

que sunt prima pecia in villa de Curte in contrata sancti Nicolai camporum circa

tresdecim . coheret una parte via qua vadunt homines Plebem . ab alia rivus, ab alia
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partim via . partim Bertaldus de Capozolis. Secunda pecia camporum quinque in Centa

a tribus partibus via communis. Alia in plebe Linzago circa VI . campos. a duabus

partibus via communis. ab alia rio . Ita ut amodo de istis tribus ultimis petiis terre

semper sicut hactenus faciatis vos ab episcopis Patavi investiri.

De instrumento Johannis episcopi anno MCLIII.

N. 190 .

1064, 28 Agosto . Uberto da Fontanica promette a Domenico Contarini doge

e a Giovanni abate del monastero dei SS. Ilario e Benedetto d ' essere avvocato e

difensore di questo monastero.

(MURATORI, Antiq. medii aevi, t . 1 , p 295.)

In nomine Dei eterni. Amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi

MLXIV. Quinto Calendas Septembris indictione II . Quia vos quidem Dominicus (a )

Contareno Dei gratia Venetie. Dalmatieque dux. imperialis magister. atque domnus

Iohannes abbas cenobii beatorum sanctorum Hilarii et Benedicti. quod est posi

tuni in territorio Ollivolensi super flumen quod dicitur Hune. concedistis mihi Uberto

filio Ariprandi de loco Fontannive esse me advocato (b) per vestram inventionem ( c)

et jussionem de prenominato vestro cenobio quod est proprie de vestro ducatu . unde

promittens promitto ego prenominato Uberto filio quondam Eriprandi ( d ) cum meis

heredibus vobis supradicto domno Dominico Contareno inclito duci atque domno lo

hanni abbati ejusdem cenobii et successoribus vestris amodo in antea usque dum

advocatore sum ejusdem vestri cenobii per vestrum consensum in omnibus factis vel

pertinentiis ejus . quomodocumque ad prefatum cenobium pertinet. ab intus et foris

ailvocatore et defensore esse promitto secundum quod valuero et potuero . sive ante

presentiam imperatoris. quam et ducis. marchionis et episcopi. comitis. sive coram

onmibus hominibus ut valuero et potuero sine fraude et bono ingenio (e) . tam in

istis pertinentiis (f) que modo retinent. verum etiam in antea (9) pro (h) qualicumque

ratione de res ejusdem cenobii invenire potuero. Pro nullo amore parentum vel ami

corum . neque pro ullo servitio de hoc ut supra dixi me subtrahere debeo . sed sem

per constans et fidelis esse promitto in omnibus ut supra legitur ad honorem vestrum

et de prefato vestro cenobio . Nam vero per vestrum honorem et meae fidelitatis

usque dum adyocatore sum de prefato vestro cenobio preferendum (i) concedistis

mihi in loco qui dicitur Nogariola cum Silva que dicitur Galianiga et loco ubi dicitur

Fossa Liniaria ( 1) et locum ubi dicitur Pedriadulo (m ) et loco cum silva ubi dicitur

Flexen (n) cum suis justis et certis finibus ac terminibus seu circumdatis lateribus .

hoc est de supra nominatis locis . primo latere desuper publica antiqua que pergit de

ipso loco supradicta Nogariola et erunt fines (0) inter ipsam Nogariola et subter. et

locum qui dicitur Perayrolo desuper. secundo latus Fossano ( P ) percurrente in fossa

que dicitur Rodosa. tertio latus fluvio qui dicitur Jerrola (2) percurrente. quarto

latus de subtus vado qui dicitur Mazuro (r ). Infra istis partibus (s) necessariis (1)

que per feudum mihi concedistis ut supra legitur. sunt quatuor massaritie sive et

alios quamque ( u ) et ( ) idem sunt et unum molendinum quod est allevandum in
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fossa que dicitur Fossalta. Hec supradicte massaritiis cum prefato molendino quod

est ad levandum .cum omnibus ejus pertinentiis ab intus et foris usque dum vester

advocatore sum in mea debeat esse potestate . Et si in supradictis silvis spatium ali

quod fecero ad amplificandum . territoriis vel massaritiis campis aut pratis . due par

tes inde sint de prefato vestro cenobio. et tertia mihi prope feudum ( 3) eo ordine ut

supra legitur. Et si in predictis silvis vobis opus vel necesse fuerit ligna incidere

pro aliquo vestro servitio. in vestra sit potestate faciendi quodcumque vobis pla

cuerit. Nam vero statutum est inter nos. Quod si aliquam fraudem in me videritis

de hoc esse quod supra legitur. supradicta investitione in vestra transacte debeat

esse in potestate cum supradicto .... (k) ut supra legitur observare promitto. Quod

si non observavero et non adimplevero omnia quae supra legitur. et si recte cum

bona fidelitate non valuero ( y) et potuero. prefato vestro cenobio non sum advoca

tore et defensore ut supra dixi. nec eo amplius (2 ) de pertinentiis ejusdem cenobii

invidere (20) aut retinere voluero pro aliquo ingenio. nam (aa) tantumodo quod mihi

concessum habetis ut supra legitur. Et si recte hoc non observavero et vos mihi in

hoc quod supra legitur condiceritis ( bb) et ego me ( cc) tacitus et separatus esse vo

luero omnibus modis componere promitto cum meis heredibus vobis et successoribus

vestris auri optimi libras decem.

Signum + manus suprascripto domnus Uberto advocatore qui hanc cartulam

promissionis fieri rogavit et ab eo relecta est.

Signum tt manibus suprascripto Richardo (dd) filius Rodulfi et Richardo Gri

maldi ( ee) testes.

Ego Iohannes notarius qui dicitur Bovino scriptor hujus cartule promissionis

post traditam complevi.

Lezioni varianti della copia dell'anno 1308, a c. 2 del Lib. I , Membranarum , S. Gregorio, nell'Ar

chivio di Stato in Venezia :

(a ) domno Dominico ; (6) adrocatorem ; (C) investitionem ; (d) filius quondam Ariprandi ; (e) malo

ingenio ; ( f) istis et pertinenciis ; (g ) amodo in antea ; (h ) quod ; ( e) advocator sum de prefato vestro

cenobio propter feudum ; ( 2) Fossa lovaria ; (m) Pedradullo ; ( n ) Flexu ; ( 0) quod cernit fines ; (P ) fossane ;

(9 ) Tercola ; 1 :1) Mazucho ; (s) pertinenciis ; ( c) quod per feudum mihi concedistis ; (u ) et alios quinque ;

( v) quod ; ( 2 ) propter feudum ; (k ) feudo ; (y ) ut valuero ; (x) aut eo amplius ; (9) inoadere ; (aa ) nisi

tantummodo; (bb ) contradicentis ; (CC ; ego inde ; ( dd ) manibus Miro et Aycardo ; (ee) Rodulfo et Ricardo